КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

ПРИКАЗ

«22» декабря 2021г.   №1558-д

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся в МАОУ СОШ № 57»

В связи со вступлением в силу Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования",

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести п. 4.4.4 в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  обучающихся

в МАОУ СОШ № 57», утвержденный приказом МАОУ СОШ №57 от 13

сентября 2021 г., № 245-д следующего содержания:

«4.4.4. Родители несовершеннолетних обучающихся выбирают, на какой срок

экстерн прикрепляется к МАОУ СОШ № 57 для прохождения промежуточной

аттестации: на один учебный год, на весь период получения общего

образования либо на период прохождения конкретной аттестации

4.4.5. МАОУ СОШ № 57 согласует с экстернами и родителями

несовершеннолетних обучающихся график прохождения промежуточной

аттестации путем заключения «Договора об организации и проведении

промежуточной аттестации обучающегося, получающего образование в

форме семейного образования или самообразования между

общеобразовательным учреждением и родителями (законными

представителями) обучающегося».  Промежуточная аттестация экстернов

проводится не более чем по одному учебному предмету (курсу) в день».

     2. Системному администратору Саморокову В.В. привести в соответствие

информацию на сайте учреждения в срок до 25.12.2021.

Директор                                                                                        Э.А. Симонова

		2021-12-23T14:11:19+0200